ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

Số:          /UBND-KTHT

V/v phối hợp kiểm tra, giám sát

Hội nghị, hội thảo giới thiệu sản

phẩm của Công ty TNHH nghiên

cứu và phát triển dược phẩm Thái

Dương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Lập, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Công an huyện Đình Lập;

- Đội Quản lý thị trường số 3;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 373/SCT-QLTM ngày 20/3/2024 của Sở Công

Thương tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp kiểm tra, giám sát Hội nghị, hội thảo

giới thiệu sản phẩm của Công ty TNHH nghiên cứu và phát triển dược phẩm

Thái Dương.

Để công tác quản lý nhà nước trong hoạt động xúc tiến thương mại được

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, UBND huyện Đình Lập đề nghị

các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an huyện, Đội

Quản lý thị trường số 3: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn quản lý

chỉ đạo theo dõi nắm bắt, phối hợp thực hiện kiểm tra, giám sát chất lượng,

nguồn gốc hàng hóa... và các hoạt động tại các hội nghị, hội thảo giới thiệu hàng

hoá của Công ty TNHH nghiên cứu và phát triển dược phẩm Thái Dương.

 2. Đề nghị Công ty TNHH nghiên cứu và phát triển dược phẩm Thái

Dương

 - Cung cấp đầy đủ, chính xác các địa điểm, thời gian cụ thể diễn ra các hội

nghị, hội thảo giới thiệu sản phẩm trên địa bàn các xã, thị trấn, danh sách nhân

viên, báo cáo viên của Công ty, nội dung tuyên truyền tại hội nghị, hội thảo, hồ

sơ có liên quan gửi Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan liên quan, UBND các

xã, thị trấn để phục vụ công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát của các cơ quan theo

quy định;

 - Thực hiện nghiêm chỉnh các quy định về trưng bày, giới thiệu hàng hoá,

điều kiện đối với hàng hoá được giới thiệu, các trường hợp cấm trưng bày, giới

thiệu hàng hoá và các quy định khác đối với hoạt động trưng bày, giới thiệu

hàng hoá quy định tại Luật Thương mại năm 2005 cùng các quy định pháp luật

2

 2

hiện hành khác có liên quan; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường trong

quá trình tổ chức thực hiện.

UBND huyện Đình Lập đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Công ty TNHH nghiên cứu và phát triển dược

phẩm Thái Dương;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		2024-03-22T05:06:26+0700

		2024-03-22T07:47:40+0700

		2024-03-22T07:47:40+0700

		2024-03-22T07:47:40+0700